枣庄市扶贫开发领导小组办公室

关于转发山东省扶贫开发办

《关于简化 2020 年度产业扶贫项目

实施流程的通知》的通知

各区（市），枣庄高新区扶贫办：

现将山东省扶贫开发办《关于简化 2020 年度产业扶贫

项目实施流程的通知》转发给你们，请结合自身实际，对 2020

年度产业项目、基础设施类等扶贫项目参照省办通知要求，

提高工作效率，简化实施流程，推动项目尽早落地、尽快见

效。

枣庄市扶贫开发领导小组办公室

2020 年 3 月 20 日

山东省扶贫开发办公室

关于简化 2020 年度产业扶贫项目

实施流程的通知

各市扶贫开发办(扶贫办、扶贫协作办):

为积极应对新冠肺炎疫情影响，加快 2020 年度产业

扶贫项目实施进度，现就简化项目实施流程有关事项通知

如下。

一、合并项目入库和项目审批环节。对目前需要实施

而未纳入项目库的产业扶贫项目，实施单位将项目实施方

案按程序报送县级主管部门。县级主管部门对申报项目进

行论证审核，对审核通过的项目，及时纳入项目库，并予

以批复。

二、取消村级实施项目的镇级初验。项目完工后，实

施单位应在自查自验的基础上，按程序向县级主管部门提

报竣工验收申请，由县级主管部门直接组织验收，镇级不

再组织项目初验。

三、同步推进公告公示及相关接续工作。开展与项目

入库、申报、批复、验收、收益分配等相关公告公示时，

可同步开展相关接续工作。要进一步强化社会监督，健全

网上举报、 12317 电话、来信来访等多种方式，认真对待

通过公告公示反映出来的有关问题，经核实存在违规违纪

违法情形的，应当及时纠正并严肃处理。

四、积极采取网上办理方式开展相关工作。在项目申

报、论证评审、招投标、公告公示等环节，要积极采取网

上办理方式，提高工作效率，加快项目实施进度，确保项

目早建成、早见效。

2

	1、关于简化2021年度财政衔接推进乡村振兴补助资金项目实施流程的通知
	2、市办-关于转发省扶贫办《关于简化2020年度产业扶贫项目实施流程的通知》的通知
	3、省办-关于简化2020年度产业扶贫项目实施流程的通知